
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 309, e-mail: praha@suip.cz, DS: dqiefdg 
 

 
 
 

     
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2021-7 884/3.30/21-18 Mgr. Dalibor Válek / kl.    9.2.2021 

 
 

Poskytnutí informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 18. 1. 2021 žádost (dále jen „žádost“)   

 (dále jen „žadatel“), o následující informace 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 

„dne 9. března 2017 provedla Policie České republiky pobytovou kontrolu v centrále společnosti 
 (viz např. tiskové zprávy 

dostupné na odkazech  
 

) (dále jen „první kontrola“). Dle informací 
poskytnutých Policií České republiky, Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, odbor 
cizinecké policie, byl v souvislosti s výše uvedenou pobytovou kontrolou předán Oblastnímu 
inspektorátu práce pro hlavní město Prahu (dále jen „OIP Praha“) podnět k zahájení řízení 
o správním deliktu. 
 
Dne 7. listopadu 2018 provedla policie Policie České republiky ve výše uvedené společnosti opět 
pobytovou kontrolu (viz tisková zpráva Policie České republiky na odkazu 

  
nebo tisková zpráva dostupná na odkazu 

) (dále jen „druhá kontrola“). Dle informací PČR 
byla druhá kontrola provedena za účasti OIP Praha. 
 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám 
o poskytnutí následujících informací: 
 

1. zda bylo proti společnosti  jakékoli jiné právnické či fyzické osobě 
zahájeno ze strany OIP Praha v souvislosti s první kontrolou správní řízení, případně 
v jaké fázi se dané správní řízení nachází; 
 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 884/3.30/21-18 

  

2. zda bylo proti společnosti  jakékoli jiné právnické či fyzické osobě 
zahájeno ze strany OIP Praha v souvislosti s druhou kontrolou správní řízení, případně 
v jaké fázi se dané správní řízení nachází; 

 

3. v případě, že bylo v souvislosti s první kontrolou nebo druhou kontrolou zahájeno 
ze strany OIP Praha správní řízení, specifikaci přestupku či přestupků, z jejichž spáchání 
je daná právnická či fyzická osoba podezřelá; 
 

4. v případě, že byla v souvislosti s první kontrolou nebo druhou kontrolou uložena ze strany 
OIP Praha jakékoli právnické či fyzické osobě sankce, údaje o této sankci, 
a to i v případě, že rozhodnutí o uložení této sankce není pravomocné; 

 

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady 
nákladů, budou-li účtovány. 
 
Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na výše uvedenou e-mailovou adresu, 
případně do mé datové schránky. 
 
Předem děkuji za poskytnutí výše uvedených informací.“. 

 

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení 
s ust. § 14 odst. 7 zákona o svobodném přístupu k informacím inspektorát poskytuje následující 
informace. 
 
K bodu 1. žádosti 
V souvislosti s danou věcí nebylo se společností  

 ani s jiným subjektem zahájeno ze strany 
inspektorátu správní řízení. 

 
K bodu 2. až 4. žádosti 
Správní (přestupková) řízení byla zahájena toliko v souvislosti s druhou kontrolou zmíněnou 
v bodě 2. žádosti. 
 
Seznam subjektů, s nimiž bylo v souvislosti s kontrolou zmíněnou v bodě 2. zahájeno správní 
(přestupkové) řízení, je uveden níže v tabulce spolu s dalšími požadovanými informacemi. 
 

Subjekt Fáze řízení Specifikace 

přestupku 

(přestupků), o němž 

se řízení vede 

Správní trest 

(pokuta) 

 

 

 

Správní řízení v 

současné době 

stále probíhá 

§ 140 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, 

ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen 

„zákon o 

zaměstnanosti“) 

1 940 000 Kč 

(nepravomocná, zrušena 

ve smyslu ust. 150 odst. 

3 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších 

předpisů (dále 

jen „správní řád“) 

 

 

 

Správní řízení v 

současné době 

stále probíhá 

§ 140 odst. 1 písm. g) 

zákona o 

zaměstnanosti, 

§ 140 odst. 1 písm. c) 

zákona o 

3 300 000 Kč 

(nepravomocná, zrušena 

ve smyslu ust. 150 odst. 

3 správního řádu) 



3. strana Poskytnutí informace č.j. 884/3.30/21-18 

  

zaměstnanosti 

 

 

Správní řízení v 

současné době 

stále probíhá 

§ 140 odst. 1 písm. c) 

zákona o 

zaměstnanosti 

§ 140 odst. 1 písm. g) 

zákona o 

zaměstnanosti 

§ 140 odst. 1 písm. d) 

zákona o 

zaměstnanosti 

2 900 000 Kč 

(nepravomocná, zrušena 

ve smyslu ust. 150 odst. 

3 správního řádu) 

 

 

 

Správní řízení v 

současné době 

stále probíhá 

§ 140 odst. 1 písm. c) 

zákona o 

zaměstnanosti 

§ 140 odst. 1 písm. g) 

zákona o 

zaměstnanosti 

4 350 000 Kč 

(nepravomocná, zrušena 

ve smyslu ust. 150 odst. 

3 správního řádu) 

 

 

Správní řízení v 

současné době 

stále probíhá 

§ 140 odst. 1 písm. c) 

zákona 

o zaměstnanosti 

ust. § 140 odst. 1 

písm. g) zákona o 

zaměstnanosti 

§ 140 odst. 1 písm. d) 

zákona o 

zaměstnanosti 

5 000 000 Kč 

(nepravomocná, zrušena 

ve smyslu ust. 150 odst. 

3 správního řádu) 

 

 

 

Správní řízení již 

pravomocně 

skončeno 

§ 22a odst. 1 zákona 

č. 251/2005 Sb., 

o inspekci práce, ve 

znění pozdějších 

předpisů (dále jen 

„zákon o inspekci 

práce“) 

85 000 Kč 

pravomocná 

  

 

 

Správní řízení již 

pravomocně 

skončeno 

§ 140 odst. 1 písm. g) 

zákona o 

zaměstnanosti 

85 000 Kč 

pravomocná 

 

 

 

 

Správní řízení již 

pravomocně 

skončeno 

§ 22a odst. 1 zákona 

o inspekci práce 

70 000 Kč 

pravomocná 

  

 

 

Správní řízení v 

současné době 

stále probíhá 

§ 140 odst. 1 písm. g) 

zákona o 

zaměstnanosti 

85 000 Kč 

(nepravomocná, zrušena 

ve smyslu ust. 150 odst. 



4. strana Poskytnutí informace č.j. 884/3.30/21-18 

  

 3 správního řádu) 

 

 

Správní řízení již 

pravomocně 

skončeno 

§ 22a odst. 1 zákona 

o inspekci práce 

80 000 Kč 

pravomocná 

 

 

 

 

Správní řízení 

skončeno 

Podezření z porušení 

ust. § 22a odst. 1 

zákona o inspekci 

práce (správní řízení 

zastaveno) 

Správní řízení zastaveno 

 
 
 

 
 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 


		2021-02-22T15:43:19+0100
	Mgr. Dalibor Válek




